
Форма по ОКУД
Дата

Код субъекта бюджетной отчетности
Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,
главный администратор, администратор доходов бюджета, по ОКПО
главный администратор, администратор источников ИНН

Глава по БК
 по ОКТМО

Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ

927

02283506

КОДЫ

383

0503121
01.01.2023

20625000

3616001600

Средства во временном
распоряжении

-
-

6

Итого

3,176,201,863.02
645,388,538.85

-

-
- 4,456.10

10,797,691.12

11,488.90

5

-
-
-

8,139,669.58
637,248,869.27

10,802,147.22

010

2
строки

Код

на 1 января 2023 г.

030

130
125
123

4,456.10
10,797,691.12

11,488.90

020 110

КОСГУ

120

Код по

100

3

111

10,802,147.22
8,139,669.58

4
деятельность

645,388,538.85

637,248,869.27

Бюджетная

3,176,201,863.02

040

060 1,760,611,405.92

1,744,845,535.32-

15,765,870.60-

Собственный бюджет

050
- 11,488.90
- 2,409,291.40

2,409,291.40-

140
134

145

112

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Доходы от компенсации затрат

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат
Проценты по предоставленным заимствованиям
Платежи при пользовании природными ресурсами

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

в том числе:
Доходы от собственности

Государственная пошлина, сборы

Прочие доходы от сумм принудительного изъятия

Налоги

в том числе:

Налоговые доходы

Доходы (стр. 020 + стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 
090 + стр. 100 + стр. 110)

1

Наименование показателя

Наименование бюджета (публично-правового образования)  
финансирования дефицита бюджета

в том числе:

в том числе:

Новоусманский муниципальный район Воронежской области

-1,760,611,405.92
2,409,291.40

1,744,845,535.32

15,765,870.60

2,409,291.40
11,488.90

150

151

155

Безвозмездные денежные поступления текущего характера
в том числе:

Поступления текущего характера от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением 
сектора государственного управления и организаций государственного 
сектора)



Форма 0503121 с. 2

170
161

160

Код по

3

КОСГУ

- -

5
-

во временном
Средства

-

распоряжении
4

11,098,635.13

8,536,358.75
2,562,276.38

Код

110

100

150

070

строки

2

090

210

213

756,912,840.73

Прочие неденежные безвозмездные поступления
Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 
240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)

в том числе:

Итого

6
756,912,840.73

756,912,840.73
-

-

66,150.00

66,150.00

336,907,033.31

Бюджетная
деятельность

756,912,840.73Безвозмездные денежные поступления капитального характера
в том числе:

Поступления капитального характера от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

Доходы от операций с активами
в том числе:

Прочие доходы
в том числе:

Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного 
управления

в том числе:

Наименование показателя

1

-180

66,150.00190

66,150.00199

336,907,033.31200

11,098,635.13

8,536,358.75211
2,562,276.38

225

-

-

-

-
-

-

240

54,732.12266

-

-

-

-

-

-
-
-

-
-
-
-
-190

210

230

160

170 1,202,057.40220

221 143,153.89
223 25,748.12

38,830.00
226 994,325.39
230 4,917.81

4,917.81231
240 -

-

Перечисления капитального характера другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации

Социальное обеспечение
в том числе:

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

1,202,057.40

143,153.89
25,748.12
38,830.00

994,325.39
4,917.81

4,917.81
-

323,978,295.25

237,687,978.29

86,290,316.96
54,732.12

54,732.12

Прочие работы, услуги
Обслуживание государственного (муниципального) долга

в том числе:
Обслуживание внутреннего долга

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям
в том числе:

Безвозмездные перечисления бюджетам
в том числе:

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе:

Заработная плата
Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг
в том числе:

Услуги связи
Коммунальные услуги
Работы, услуги по содержанию имущества

323,978,295.25250

237,687,978.29251

86,290,316.96254
54,732.12260





Форма 0503121 с. 3
ИтогоКод по Бюджетная

деятельностьКОСГУ

360

361

300
301

310

321
322

Код
строки

2
250

260

-

-

43
568,395.60270

428,330.00271
140,065.60272

-280

290

Средства
во временном
распоряжении

5
-

-
-

-

-

-
-

-

-
- 428,330.00

20,079.84

160,145.44

в том числе:
увеличение стоимости основных средств

6
568,395.60

428,330.00
140,065.60

-

-

2,839,294,829.71
2,839,294,829.71

20,079.84

428,330.00

-270
в том числе:

Прочие расходы
в том числе:

Чистый операционный результат 
(стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)
(стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 

390 + стр. 395 + стр. 400)

Наименование показателя

1
Расходы по операциям с активами

в том числе:
Амортизация
Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям

428,330.00310
41Х 428,330.00

2,839,294,829.71
2,839,294,829.71

20,079.84

20,079.84

160,145.44340

Чистое поступление материальных запасов
в том числе:
увеличение стоимости материальных запасов

в том числе:

уменьшение стоимости основных средств



Форма 0503121 с. 4

уменьшение стоимости материальных запасов
в том числе:

БюджетнаяКод по
деятельностьКОСГУ

Наименование показателя

1

430

431
432

Код
строки

2
362

43
140,065.60440

2,839,274,749.87

7,230,850,529.20
2,853,075,694.75

3,196,543,376.58
343,467,681.83

Итого

6
140,065.60

Операции с финансовыми активами и обязательствами
(стр. 420–стр. 510) -

-
-

-
-

Средства
во временном
распоряжении

5
-

2,839,274,749.87

7,230,850,529.20
2,853,075,694.75

510 3,196,543,376.58

410

420
Операции с финансовыми активами
(стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

в том числе:
поступление денежных средств и их эквивалентов
выбытие денежных средств и их эквивалентов 610 343,467,681.83



Форма 0503121 с. 5

1

Наименование показателя БюджетнаяКод по
деятельностьКОСГУ

14,332,289.70

Итого

6
-1,010,000.00

4,321,456.10
5,331,456.10

4,378,784,834.45

6,461,186,971.96
2,082,402,137.51

4,391,575,779.33

-1,000,000.00

4,917.81

1,004,917.81
13,738,618.40

28,070,908.10
542

Код
строки

2
460

461
462
480

481
482

510

520

521

522
540

541

43
-1,010,000.00

4,321,456.10540
5,331,456.10640

4,378,784,834.45

6,461,186,971.96560
2,082,402,137.51660

-
-

Средства
во временном
распоряжении

5
-

-
-
-

-
-

-

-

-

-
-Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности 

в том числе:
увеличение прочей кредиторской задолженности
уменьшение прочей кредиторской задолженности

заимствованиям
уменьшение задолженности по внутренним привлеченным
заимствованиям

Чистое предоставление заимствований
в том числе:
увеличение задолженности по предоставленным заимствованиям
уменьшение задолженности по предоставленным заимствованиям

Чистое увеличение прочей дебиторской задолженности
в том числе:
увеличение прочей дебиторской задолженности
уменьшение прочей дебиторской задолженности

Операции с обязательствами
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Чистое увеличение задолженности по внутренним привлеченным
заимствованиям

в том числе:
увеличение задолженности по внутренним привлеченным

13,738,618.40

28,070,908.10730
830 14,332,289.70

4,391,575,779.33

-1,000,000.00

710 4,917.81

810 1,004,917.81



Форма 0503121 с. 6

Руководитель

« » 20 г.

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

Итого

6
4,378,784,834.45

52,326.48

Волкова Ю.И.
(расшифровка подписи)

Волкова Юлианна Ивановна
(расшифровка подписи)

Код
строки

2
550
560

Халеева Л.В.
(расшифровка подписи)

Доходы будущих периодов
Резервы предстоящих расходов

(подпись)

х

Главный 
бухгалтер

КОСГУ

3
х

(должность)

(подпись)

847341-5-65-01, finotdel.nusm@govvrn.ru
(телефон, e-mail)

Средства
во временном
распоряжении

5
-
-52,326.48

4
4,378,784,834.45

(должность) (подпись)

"01" января 2023

главный бухгалтер

Наименование показателя

1

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

БюджетнаяКод по
деятельность


